M U S .E O
Casa dela Memoria

INFORME DE EVALUACION

SELECCION ABREVIADA - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. SA-05-2018

Suministro de Insumos de Impresién para el Museo Casa de la
Memoria.

La presente contratacion cuenta con un presupuesto oficial de
Veinticinco millones cuatrocientos catorce mil quinientos siete
PRESUPUESTO | pesos M.L. ($25.414.507), incluido impuestos, tasas y
OFICIAL: contribuciones a que haya lugar para el territorio nacional
Respaldado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 126 de 2018

El contrato tendra una duracién de un (1) mes, contado a
PLAZO: partir de la firma del acta de inicio y sin exceder el 31 de
diciembre de 2018

OBJETO

OFERTAS
PRESENTADAS: | 0°° (@
FECHA: Octubre 29 de 2018

Teniendo en cuenta el informe de solicitud de subsanacién publicado el dia 22 de
octubre del afio en curso y una vez recibido los documentos susceptibles de ser
subsanados de aquellos proponentes a los que les fueron solicitados, el comité
asesor y evaluador se permite realizar el informe de evaluacién correspondiente,
dentro del término del cronograma del proceso de seleccién y el cual establece los
proponentes que estan debidamente habilitados para participar en el certamen de
subasta inversa presencial.

Dentro del término estipulado en el Pliego de Condiciones, presentaron ofertas los
siguientes proponentes, los cuales se identifican con una contrasefa:
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3. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS
PROPUESTAS TECNICAS

Dentro del proceso de verificacion del cumplimiento de los requisitos habilitantes
para la participacion en el presente proceso de seleccion abreviada mediante subasta
inversa presencial, se tiene en cuenta lo establecido en la Ley 1150 de 2007 y en el
Decreto 1082 de 2015. La Capacidad Juridica y las condiciones de experiencia,
capacidad financiera y de organizacion del proponente, son objeto de verificacion
de cumplimiento como requisitos habilitantes para la participacion en el proceso de
séleccion y no otorgan puntaje.

3.1 Verificacion Requisitos Habilitantes

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA.

Conforme con el Pliego de Condiciones, se procedio a la verificacion de los requisitos
habilitantes y su cumplimiento o no por cada proponente, para lo cual se encontro
lo siguiente:

PROPON_EHTE- : : A1 . 32 '
ITEM CUMPLE CUMPLE
Clfta. i resentacion’” € 12! 1. roLig 12 SI. FOLIOS 1 AL 2
Propuesta
Documento de conformacion de
Consorcios, Uniones Temporales | N/A N/A
u otras formas de Asociacion:
A =
utorizacion de la Junta o NO REQUIERE NO REQUIERE

Asamblea de Socios

Certificado de existencia y
Representacion Legal o|SIL. FOLIOS04 AL09 |SL.FOLIOS4 A5
matricula mercantil

Fotocopia cédula ciudadania

SI. FOLIO 41 SI. FOLIO 6
representante legal
Registro Unico Tributario - RUT [SLFOLIO 10 SI. FOLIO 3
Certificacion de No
Inhabilidades o|SI. FOLIO 48 SI. FOLIO 16

Incompatibilidades
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ITEM CUMPLE CUMPLE
Sl.
Fecha de expedicién 3.
Fecha de expedicién 19
o5 16 de octubre de 2018, :
Certificado de Antecedentes : o de  septiembre, la
LK N la entidad verifica la j -~
Disciplinarios. : > entidad verifica la
informacién : g ;
: informacién actualizada
actualizada FOLIO 7
FOLIO 43 y 44
SI. Sl.
Fecha de expedicion|Fecha de expedicién 16
Certificado Antecedentes | 16 de octubre de 2018, |de octubre de 2018, la
Judiciales la entidad verifica la|entidad verifica la
informacién informacién actualizada
actualizada. FOLIO 47 [FOLIO 9y 10
SL
Fecha de expedicion -y
P Fecha de expedicion 19
o ’ 16 de octubre de 2018, g
Certificado del Boletin de ! e de  septiembre, la
L g la entidad verifica la X -
Responsabilidad Fiscal. 5 " entidad verifica la
ke LSl informacién actualizada
actualizada. FOLIO 45" B
FOLIO 8
y 46.
Certificacion del Pago de
Parafi
ariiscales: v ihpenes @ lalg popgih SI. FOLIO 12 al 14
Seguridad  Social de los
Empleados.
Registro Unico de Proponentes. |SI. FOLIOS 11 A 40 Sl. FOLIOS 29 A 86
Compromiso anticorrupcion SI. FOLIO 49 Sl. FOLIO 11
Declaracion juramentada SI. FOLIO 70 SI. FOLIO 17
Si |
Péliza N° 2973030| Pdliza N° 21-44-

Garantia de Seriedad de la

Propuesta Liberty Seguros, | 2018 por seguros del
vigente desde el|estado S.A, vigente
18/10/2018 hasta|desde el 18/10/2018
26/01/2019 hasta 18/02/2019

expedida el dia 18 de
octubre de 2018 por

101281941 expedida el
dia 16 de octubre de
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ITEM CUMPLE CUMPLE
En los  términos|En los términos
requeridos requeridos
FOLIO 51 FOLIO 24 Y 25

Luego de verificar los requisitos habilitantes se encontrd lo siguiente:

Conclusiones

= El proponente A1 CUMPLE con los requisitos exigidos para verificar la capacidad

juridica.

= El proponente B2 CUMPLE con los requisitos exigidos para verificar la capacidad

juridica

VERIFICACION TECNICA:

Luego de verificar los requisitos habilitantes se encontrd lo siguiente:

experiencia)

DOCUMENTOS TECNICOS A1l B2
ITEM CUMPLE CUMPLE
Experiencia (Resumen de SUBSANADO (ver nota 1) NO SUBSANADO.

Clasificacion del RUP

SI, FOLIOS 18 A 29

SI, FOLIOS 29 A 85

Cumplimiento
Especificaciones Técnicas

SI, FOLIOS 71 A 73

SI, FOLIOS 19 A 20

Certificado de originalidad,
expedido por parte de los
fabricantes y/o

distribuidores autorizados

SUBSANADO (ver nota 2)

NO SUBSANADO
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1. El Museo solicitd al proponente A1 SUBSANAR los requisitos de verificacion
tecnica a mas tardar el 26 de octubre de la presente anualidad hasta las 4:00 pm,
acorde con lo establecido en el cronograma del proceso.

Nota 1: El oferente debia ajustar el formato RESUMEN DE EXPERIENCIA de acuerdo
a lo solicitado en el numeral 5.2 experiencia del pliego de condiciones, donde se
solicitan un total de 5 contratos, de los cuales 3 de ellos deberan tener un valor del
100% del presupuesto.

El oferente el dia 24 de octubre de 2018, dentro del término establecido, aporta los
contratos faltantes de cuadro al pliego de condiciones y realiza los respectivos
ajustes en el formato de verificacién de experiencia; por lo anterior el Comité asesor
decide que el requisito en cuestion estd debidamente Subsanado.

Nota 2: El oferente aporté un certificado de Lexmark dirigido al Municipio de
Medellin y correspondiente al proceso 0009012480 y de acuerdo al documento sélo
tiene validez para ese proceso en especifico, por tanto, debia adjuntar una
certificacion de acuerdo a lo establecido en el pliego.

El oferente el dia 24 de octubre de 2018, dentro del término establecido aporta
certificacion fechada 23 de octubre de 2018, expedida por LEXMARK de Colombia,
en la que acredita que es distribuidor autorizado, dirigida al Museo Casa de la
Memoria y referente al proceso en cuestion. por lo anterior el Comité asesor decide
que el requisito en cuestion estd debidamente Subsanado.

El oferente A1 queda habilitado técnicamente para continuar con el proceso

2. El Museo solicitd al proponente B2 SUBSANAR los requisitos de verificacion
técnica referente a la experiencer solicitada en el numeral 5.2 del pliego de
condiciones, debido a que el documento resumen de experiencia no lo firmé el
contador. Asi mismo no aporto los certificados de originalidad, expedido por parte
de los fabricantes y/o distribuidores autorizados.

Vencido el plazo establecido en el cronograma del proceso, el oferente no allegé a
la entidad ninguno de los documentos requeridos con miras a subsanar las
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inconsistencias encontradas en la verificacion de requisitos habilitantes.

El oferente B2 no queda habilitado técnicamente para continuar con el proceso

VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Acorde con lo establecido en el numeral 5.3. Capacidad Financiera y 5.4 Capacidad
Organizacional del pliego de condiciones, el cual sefiala “Para /a verificacion de los
indlicadores financieros, los proponentes deberan acreditar Certificado de Registro
Unico de Proponentes - RUP vigente y en firme el cual debera contener
informacion financiera con fecha de corte al afio inmediatamente anterior al cierre
del proceso, expedido con una anterioridad no superior a treinta (30) dias calendario,
previos a la fecha de presentacion de la propuesta.

PROPONENTES
NOMBRE )
INDICADOR s A1 HABILITAD | . | HABILITAD
o o
El proponente
debe  contar
uquibezu: [0 U N9<E) 27 SI, FOLIO17 | 3341 | S|, FOLIO 33
de Liquidez
igual o mayor a
1,2:

El proponente
debe contar
con un Indice

ENDEUDAMIENT e 0,40 SI, FOLIO17 | 0,02 | SI, FOLIO 33

SR endeudamient
o igual o
inferior al 0,70
El proponente
RAZON DE debe  contar
COBERTURA DE |con un indice| 3381298678 142,8
INTERESES mayor o igual a 3 SGEGUONT | Ty | B FOLIDES
(RATIO): 1. Cumple si es

cero.
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NOMERE 4 PROPONENTES
INDICADOR CONDICION A1 HABILITAD B2 HABILITAD
(o] (o]
El proponente
debe  contar
RENTABILIDAD |con un indice
DEL PATRIMONIO | de rentabilidad 0,51 SI, FOLIO17 | 0,51 | SI, FOLIO 33
(ROE): del patrimonio
igual o superior
a0,10
El proponente
debe  contar
RENTABILIDAD |con un indice
DEL ACTIVO de rentabilidad 0,30 SI, FOLIO17 | 0,40 | SI, FOLIO 33
(ROA): del activo igual
O superior a
0,02

El proponente A1: Presentd RUP actualizado hasta marzo de 2018, cumpliendo con
los indicadores solicitados. Estd HABILITADO financieramente para continuar en el
Proceso de Seleccion.

El proponente B2: Presenté RUP actualizado hasta abril de 2018, cumpliendo con
los indicadores solicitados. Estd HABILITADO financieramente para continuar en el
Proceso de Seleccion.

4. CONCLUSIONES
PROPONENTE A1: El proponente identificado con la contrasefia A1 cumple con los

requisitos juridicos, financieros y técnicos exigidos, por tanto, queda HABILITADO
para continuar en el presente proceso de seleccion

PROPONENTE B2: NO CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos, por tanto,
queda NO HABILITADO para continuar en el presente proceso de seleccion.

Ante la imposibilidad de realizacién de subasta inversa presencial ya que no se
cuenta con 2 o mas oferentes se procedera a adelantar la adjudicacion del presente
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proceso al proponente A1 en audiencia que se llevara a cabo el dia 06 de
noviembre de 2018 a las 10:00 am en la sede principal del Museo Casa de la
Memoria ubicada en la calle 51 # 36- 66 de la ciudad de Medellin.

No siendo otro el motivo de la presente se firma a los 29 dias del mes de octubre de
2018

COMITE ASESOR Y EVALUADOR

M NDA MARULANDA
Profesional — Financigro-de
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